PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

DECRETO Nº. 5.755 DE 30 DE MARÇO DE 2011

Súmula: Dispõe sobre a nova composição do Comitê
Municipal de Acompanhamento e Assessoramento do
Programa Nacional de Controle da Dengue.

JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica constituído o Comitê Municipal de Acompanhamento e Assessoramento
do Programa Nacional de Controle da Dengue no Município de Andirá, composto
pelos seguintes membros:

Poder Executivo

Prefeito:  José Ronaldo Xavier

Secretário:  Edson Roberto Stefanuto

Poder Legislativo

Presidente: André Ânderson Rossato

Vereador: João Mitrovini Filho

Vigilância em Endemias

Sebastião da Mata e Silva

Secretaria Municipal de Saúde

Carmen Franco Ayub Veltrini

Vigilância Epidemiológica

Verônica Rodrigues Ferreira

Vigilância Sanitária

Antônio Roberto Dalossi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

Programa Saúde da Família

Sheila Rodrigues Paião

Departamento de Fomento à Agropecuária

Manoel Antônio de Carvalho

Departamento de Turismo e Meio Ambiente

Cléber Antônio Pavanelli

Secretaria Municipal de Ação Social

Aparecido Donizete de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Mara Denise Abib

Depósito de Reciclado do Básica

José Adilson Batista

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de And irá - APAE

Renata Marques Fernandes

Transportadora Matão

Diego Pimenta Fontes

Defesa Civil – Bombeiro Comunitário

Peterson Lourenção

Associação Comercial e Empresarial de Andirá – ACEA D

Sílvia Flores

Cotonifício Andirá - COTAN

Levino Antunes

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

Art. 2°.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,
Estado do Paraná, em 30 de março de 2011, 68º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
Prefeito Municipal